
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ» 
 

НАКАЗ  

            01.04.2024р.                                                                      № 129 
 

 

Про зміни у вартості харчування 

 у   дошкільному підрозділі  

Чернівецької  гімназії №6 

«Берегиня» 
 

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про дошкільну освіту», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», постанови КМУ «Про затвердження норм 

та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», інструкції з організації харчування дітей в 

дошкільних навчальних закладах, рішень виконавчого комітету Чернівецької 

міської  ради від 23.05.2023 р. № 320/11 «Про розмір плати батьків за 

харчування дітей у комунальних закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділах закладів загальної середньої освіти Чернівецької міської 

територіальної громади», від 09.03.2022 р. № 156/6 «Про забезпечення 

безкоштовним харчуванням у закладах загальної середньої освіти учнів та 

звільнення від батьківської плати за харчування дітей у закладах дошкільної 

освіти комунальної форми власності Чернівецької міської територіальної 

громади батьків,  з числа внутрішньо переміщених осіб», наказу Управління 

освіти Чернівецької міської ради від 20.03.2024р. № 102 «Про зміни у вартості 

харчування у ЗДО та дошкільних підрозділах ЗЗСО Чернівецької міської ТГ»  

та з метою забезпечення збалансованого раціону харчування дітей, які 

виховуються в дошкільному підрозділі Чернівецької гімназії № 6 «Берегиня», 

виходячи із фактичної вартості, яка склалася за попередній квартал 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Визначити з 01.04.2023 року вартість харчування однієї дитини в день у   

дошкільному підрозділі Чернівецької гімназії № 6 «Берегиня»  згідно 

таблиці. 



 

 
Вікова група Прийом їжі Вартість 

(грн)100% 

Вартість (грн) 

70% 

Групи раннього 

та молодшого 

дошкільного 

віку 

Триразове 

харчування 

56,00 39,20 

сніданок 16.80 11.80 

обід 21.00 14.40 

вечеря 18.20 13.00 

Групи 

середнього та 

старшого 

дошкільного 

віку 

Триразове 

харчування 

70,00 49,00 

сніданок 21.00 14.70 

обід 25.50 18.00 

вечеря 23.50 16.30 

 

 2. Встановити пільги щодо батьківської плати за харчування дітей у 

дошкільному підрозділі, а саме: 

2.1. Зменшити на 50 % розмір встановленої плати для батьків, у сім’ях яких 

троє і більше дітей до 18 років. 

2.2. Звільнити від батьківської плати батьків або осіб, які їх замінюють:  

2.2.1. Дітей із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена за  попередній  

квартал не  перевищував  рівня  забезпечення  прожиткового мінімуму  

(гарантованого  мінімуму),  який  щороку  установлюється законом  про  

Державний  бюджет  України  для  визначення права на звільнення   від   плати   

за  харчування  дитини  у  державних  і комунальних закладах дошкільної 

освіти та із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

2.2.2. Дітей учасників бойових дій на підставі посвідчень встановленого зразка 

для учасників бойових дій або на підставі довідки про безпосередню участь у 

бойових діях, за формою згідно з додатком 6 до постанови Кабінету Міністрів 

України від 20.08.2014 р. № 413 «Про затвердження Порядку надання та 

позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь 

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України», додається. 

2.2.3. Дітей з числа осіб, визначених у статтях 10, 101 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 



2.2.4. Дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, які мають 

відповідні підтверджуючі документи. 

3. Встановити, що плата з батьків не справляється за харчування: 

3.1. Дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування. 

3.2. Дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних групах, у закладах дошкільної освіти компенсуючого типу. 

3.3. Дітей з інвалідністю. 

3.4. Дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час 

виконання службових обов’язків. 
 

4. Фізичні особи, які зареєстровані за межами Чернівецької міської 

територіальної громади, діти яких отримують послуги в  дошкільному 

підрозділі  Чернівецької гімназії № 6 «Берегиня» сплачують за харчування 

дітей 100 % вартості харчування. 
 

5. Дія пункту 4 цього наказу не поширюється на зареєстрованих за межами 

Чернівецької міської територіальної громади фізичних осіб, з нарахованих 

доходів яких утримується та перераховується  податок на доходи  фізичних  

осіб  податковими  агентами, які знаходяться на обліку, як платники цього 

податку, в територіальному контролюючому органі, що реалізує державну 

податкову політику в Чернівецькій міській територіальній громаді та осіб, 

зазначених у підпункті 2.2 пункту 2, пункті 3 цього наказу». 
 

           6.  Вихователю – методисту дошкільного підрозділу Сільвії Павлюк  

 6.1. Затверджувати списки дітей пільгових категорій на безоплатне 

харчування наказом по закладу, згідно з діючими нормативними документами 

та документами,  що підтверджують статус дитини. 

 6.2. Здійснювати контроль за внесення батьківської плати за харчування дітей 

відповідно до табелів відвідування дітей в  дошкільному підрозділі. 

 6.3. Щомісячно проводити аналіз дотримання норм споживання основних 

продуктів та кількість порцій (додаток 1 Постанови Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» від 

24.03.2021 р.      № 305, далі - Постанова), розміру батьківської плати і подавати 

пропозиції щодо зміни вартості харчування в управління освіти міської ради 

(за потреби). 
 

           7. Сестрі з дієтичного харчування Юлії Павлюк при складанняі меню 

– вимоги дотримуватися  чотиритижневого сезонного меню, норм споживання 



основних продуктів, кількість порцій та належного матеріально-технічного 

стану харчоблоків. 
 

 8. Бухгалтеру  Чернівецької гімназії № 6 «Берегиня»  Ані Піцик: 

 8.1. Здійснювати аналіз харчування в дошкільному підрозділі, контролювати  

вартість   харчування однієї дитини в день. 

 8.2. Здійснювати закупівлі продуктів харчування відповідно до норм та 

вартості харчування, враховуючи 100% виконання норм харчування. 
 

 9. Контроль за виконанням цього наказу  залишаю за собою. 

 

 

  Директор гімназії № 6 «Берегиня»                Галина   КАПУСТЯК 

 

З наказом ознайомлені:                        С. Павлюк 

А. Піцик 

А. Мірошниченко 

Ю. Павлюк 

 

 

 

 

 

 


	УКРАЇНА
	Чернівецька міська рада
	ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ»

